
 کیومرث هاشمی
 سرپرست وزارت ورزش می‌شود

یک منبع خبری مطلع به تسنیم گفت 
رئیس‌جمهور ضمن پذیرش استعفای حمید 
سجادی، کیومرث هاشمی را به‌عنوان سرپرست 

وزارت ورزش منصوب خواهد کرد.
یک منبع خبری مطلع به تسنیم گفت که 
رئیس‌جمهور با استعفای آقای حمید سجادی از 
وزارت ورزش و جوانان موافقت کرده است و وی 

به‌زودی از این وزارتخانه خداحافظی خواهد کرد.
به‌گفته این مقام مطلع، چند گزینه به‌عنوان 
سرپرست مطرح شده بودند که تا این لحظه 
احتمال انتصاب آقای کیومرث هاشمی از دیگر 

گزینه‌ها بیشتر است.
سید حمید سجادی وزیر ورزش به‌دلیل عارضه 
ناشی از سقوط بالگرد و ضرورت ادامه درمان، 
دوبار تقاضای استعفای خود را تقدیم رئیس‌جمهور 
کرده بود. بالگرد حامل حمید سجادی وزیر ورزش 
و جوانان، چهارم اسفند 1401 هنگام فرود در 
مجموعه ورزشی شهرستان بافت در حالی که 
نزدیک به نشستن بود سقوط کرد و برخی 
سرنشینان آن زخمی شدند که به مراکز درمانی 
انتقال یافتند و اسماعیل احمدی رئیس حوزه 
وزارتی وزارت ورزش نیز جان خود را از دست داد.
آقای سجادی در روزهای اخیر نیز به‌دلیل آسیبی 
که به طحال وی در همان سانحه بالگرد وارد شده 
است، تحت عمل جراحی قرار گرفته است و به 
همین دلیل ادامه کار پرحجم و پرفشار برای مدتی 

برای او مقدور نبود.
کیومرث هاشمی از مدیران باتجربه ورزش کشور 
است که مسئولیت‌هایی همچون سرپرستی 
فدراسیون فوتبال، ریاست ستاد مبارزه با دوپینگ 
کشور، دبیری شورای‌عالی المپیاد ورزش ایرانیان، 
نمایندگی ایران برای شرکت در جلسات کمیته 
بین‌المللی ورزش و تربیت‌بدنی سازمان یونسکو در 
سال‌های 1385 تا 1388 و قائم‌مقام وزیر در امور 
تربیت بدنی آموزش و پرورش و ریاست کمیته ملی 

المپیک را به‌عهده داشت.

 لایحه عفاف و حجاب هفته آینده 
در مجلس بررسی می‌شود

رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس گفت: 
به دنبال آن هستیم که لایحه عفاف و حجاب 
در اولویت بررسی مجلس قرار گیرد و این لایحه 
نسبت به لایحه اولیه‌ای که به مجلس ارائه شد، 

تفاوت‌هایی یافته است.
حجت‌الاسام موسی غضنفرآبادی در گفتگو با 
مهر، با اشاره به ارائه گزارش نهایی کمیسیون 
حقوقی و قضائی مجلس درباره لایحه »حمایت از 
خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب« 
به هیئت رئیسه مجلس برای بررسی در صحن، 
اظهار داشت: در لایحه اولیه عفاف و حجاب که 
به مجلس ارائه شد، ابهاماتی وجود داشت که باید 
اصلاح می‌شد و برای مثال در آن لایحه آمده بود 
افرادی که به قوانین مرتبط با حجاب و عفاف عمل 
نمی‌کنند، در مرحله اول و دوم باید به آنان تذکر 
داده شود و اگر تذکرات کفایت نکرد و آن افراد باز 
هم قوانین مرتبط با حجاب را زیر پا گذاشتند، باید 

جریمه شوند.
وی بیان کرد: ما در کمیسیون حقوقی و قضائی 
مجلس جلسات متعددی را با حضور کارشناسان 
این حوزه برگزار کرده و اصلاحاتی را در لایحه 
عفاف و حجاب اعمال کردیم. یکی از اصلاحات 
مهم که آوردیم آن است که از همان ابتدا اگر 
فردی مرتکب تخلف در حوزه عفاف و حجاب شود، 
پرونده آن فرد به دادگاه ارسال و حکمی برای وی 

صادر می‌شود.
رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: همچنین افرادی که برهنگی 
و نیم برهنگی داشته باشند، فوراً جلب می‌شوند. 
افرادی هم که به اصل حجاب و افراد محجبه 
توهین کنند، فوراً بازداشت می‌شوند. ما لایحه 
عفاف و عفاف را جامع‌تر و کامل‌تر دیدیم و تشویق 
به رعایت حجاب را هم آوردیم و مباحث فرهنگی 

هم در این لایحه گنجانده شده است.
نماینده مردم بم در مجلس شورای اسلامی یادآور 
شد: در لایحه عفاف و حجاب که به مجلس ارائه 
شد، آن طور که باید و شاید مباحث فرهنگی 
مدنظر قرار نگرفته بود اما ما حدود ۵۰ ماده با 
محتوای فرهنگی در قالب تکالیف دستگاه‌ها، 
نهادها و وزارتخانه‌ها به این لایحه اضافه کردیم. 
همچنین برای افرادی که در جامعه و به ویژه 
مدارس و دانشگاه‌ها مسئله حجاب را ترویج کنند، 

مشوق‌هایی در نظر گرفته شده است.
غضنفرآبادی با اشاره به اینکه گزارش کمیسیون 
حقوقی و قضائی که به مجلس ارائه شده نسبت به 
لایحه اولیه عفاف و حجاب تفاوت‌هایی دارد، افزود: 
ما مصوباتی را که شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
حوزه حجاب و عفاف داشته است، در این لایحه 
آوردیم تا تبدیل به قانون شود. درست است که 
مصوبات شورای عالی انقاب فرهنگی در حکم 
قانون است اما مدنظر مجلس این است که این 
مصوبات در لایحه عفاف و حجاب گنجانده شده 

و ضمانت‌هایی هم برای اجرای آن گذاشته شود.
رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد: بر اساس جمع بندی ها و اخذ 
نظر از کارشناسان ذیربط، نگاه ما آن است که با 
اصلاحاتی که در لایحه عفاف و حجاب اعمال شده 
است، این لایحه رضایت اجماع جامعه را به دنبال 

خواهد داشت.

اخبار

با آنچه در پرونده دیدم اگر سکته نکنم و نمیرم شانس 
آوردم! 

فقط اموال ناشی از فساد و رشوه او حدود 15 هزار 
میلیارد تومان است.

در عمر وکالتم پرونده‌ای با این حجم از فساد و جرم 
ندیده‌ام! ... در 100 درصد موارد اتهامی مجرم است.

زد روی میز و گفت بحث مالی مهم نیست تو فقط 
جان من را نجات بده من آنقدر به تو میدهم که 

بگویی بس است!
نامه نوشت به علی انصاری که 3 میلیارد تومان به 
وکیل من به عنوان قرض الحسنه بدهید. گفتم از 
من سند می‌خواهند گفت بی خود کرده چند هزار 

میلیارد پول و مال من دستش است.
متوجه شدم شخصی که نسبت به دادگاه پیگیری 
خاصی دارد و عملا پشت قضیه است، آقای ... است.
به آدمی که می‌توانست حکم اعدام بگیرد ابتدا 31 
سال حبس دادند و اکنون هم آزاد شده، گفتند باید 
این خصوص گفت  او در  اما  قدردان وکیلت باشی 

پرونده من کاری نبود که وکیل بتواند حل کند!
این سخنان یک وکیل است، وکیلی که برای دفاع 
از یک متهم که مجرم تشخیص داده شد وکالت او را 
پذیرفت اما اکنون انگار پشیمان شده و مسائلی را فاش 
کرده که ابعاد پرونده این مجرم را بیشتر گشوده است.
محمد علی داداشی وکیل سابق اکبر طبری است که 
با هفته نامه 9 دی چند روز پیش مصاحبه‌ای داشته 
و از پرونده این مجرم افشاگری‌هایی کرده است که 

دستگاه قضا باید به پاسخ دهد.
وکیلی که برای دفاع از اکبر طبری دستمزد هم گرفته 

اکنون می‌گوید او باید به اعدام محکوم می‌شد.
محمد علی داداشی قطعا از ریز پرونده و جریامی که 
طبری مرتکب شده است،‌ آگاه بوده و از عمق پرونده 
خبر داتشه که می‌گوید ذز 100 درصد موارد اتهامی 

است. مجرم 
او از اشخاص و افرادی می‌گوید که پشت قضیه بوده 

و پرونده را پیگیری می‌کرده است و در واقع او بوده 
که کار دفاع از طبری را دنبال می‌کرده چرا که اکبر 
طبری خود گفته بود »پرونده من کاری نبود که وکیل 

بتواند حل کند.«
اکبر طبری حتی از وکیل خود می‌خواهد که جان او 
را نجات دهد و در این میان شخصی که پشت قضیه 
بوده و وکیل پشیمان طبری به او اشاره کرده اما نامی 
از آن نبرده، با نفوذ و حمایتش حکم اعدام او را تقلیل 

داده، آیا اینگونه بوده است؟
وکیل سابق اکبر طبری یکی از مسئولان سابق قوه 
قضاییه در زمان ریاست آیت الله آملی لاریجانی به 
اتهام پولشویی به ۱۲ و نیم سال حبس تعزیری محکوم 
شد. همچنین به »انفصال دائم از خدمات دولتی«، 
»ضبط اموال ناشی از گرفتن رشوه« و پرداخت جزای 
نقدی ۱۲۰ میلیارد تومانی محکوم شد. اکبر طبری در 

با وثیقه ۳۰۰ میلیارد تومانی، از زندان آزاد شد.
کشور  زندان‌های  سازمان  رئیس  محمدی  غلامعلی 
در ۸ تیر ماه 1402 در برنامه تلویزینی در پاسخ به 
سوال مجری درباره اکبر طبری گفت: »آقای طبری 
به واسطه مرخصی طویل المدت خارج از زندان نیست؛ 
اما در زندان هم نیست؛ آزادی این افراد به واسطه 
تسهیلاتی است که قانونگذار تدارک دیده است و 
همه این‌ها در چارچوب موازین قانونی آزاد شده‌اند.
اگر وی در زندان نیست به دلیل تصمیم مرجع قضایی 
است؛ نه به لحاظ اعطای مرخصی. ممکن است یک 
زندانی درخواست اعمال ماده ۴۷۷ کند و در فرآیند 
رسیدگی به این ماده به صورت موقت اجرای حکم 
متوقف شود، اجرای حکم که متوقف شد وی به خارج 
از زندان می رود و مجددا به وضعیت محکومیت اتهام 
زندانی رسیدگی می شود. اگر در فرآیند رسیدگی، 

کاشف به عمل آمد که نباید داخل زندان شود یا 
تبرئه می شود و یا ممکن است نسبت به مجازات او 
تخفیف داده شود و یا ممکن است به زندان برگردد.«

براساس گزارش خبرگزاری قوه قضائیه )میزان( »پس 
از صدور حکم، وکلای طبری درخواست اعاده دادرسی 
نسبت به حکم صادره را دادند. بعد از ارجاع پرونده 
از دیوان عالی کشور به شعبه هم عرض این پرونده 
قبلی  وثیقه  قرار  میزان  دادگاه،  و‌  رسیدگی  مجددا 
طبری که ۱۰۰ میلیارد تومان بود را افزایش و به ۳۰۰ 
میلیارد تومان تغییر داد؛ تا وی با سپردن وثیقه تا 
رسیدگی نهایی و صدور رای قطعی از زندان آزاد شود. 
طبق آخرین پیگیری‌های میزان، حکم پرونده اکبر 
طبری مدتی پیش در شعبه هم‌عرض مجددا صادر و 
وی به مجازات حبس محکوم شده است. پرونده مورد 
اشاره در حال حاضر در دیوان عالی کشور در حال 

رسیدگی و منتظر اعلام رای نهایی است.«
قوه قضائیه در 4 مرداد ماه اعلام کرد: بررسی پرونده 
اکبر طبری و رأی نهایی صادره از سوی دیوان عالی 
کشور نشان می‌دهد، وی با احتساب دوران بازداشت 
قبلی، باید حداقل ۱۲ و نیم سال حبس به همراه ۷۴ 
ضربه شلاق را تحمل کند و رسیدگی به دیگر اتهامات 

طبری ادامه دارد.
با توجه به سخنان وکلی سابق اکبر طبری شخص 
طبری همچنان مبهم و مشکوک است، این پرونده 
افکار  برای  دقیق  و  درست  سازی  شفاف  نیازمند 
عمومی است. چنین پرونده‌هایی برای قوه قضایی 
می‌تواند اعتبار در میان مردم کسب کند و اگر به 
درستی به آن پرداخته نشود،‌ قوه قضاییه را در نزد 

می‌کند. تخریب  مردم 
یک مسئول در جایگاهی که در قوه قضاییه داشته سوء 
استفاده‌های بزرگی کرده و دستگیر و محاکمه شده 
تا اینجا،‌کار بسیار درست است، اما خکمی که برای 
او صادر شده حتی در میان افکار عمومی نیز قابل 

نیست. قبول 
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گزارش
افشاگری وکیل یک مجرم 

وکیل مدافعی که اعتقاد دارد حکم موکلش باید اعدام باشد!

»ویکتور خرنین گنادوویچ« وزیر دفاع جمهوری بلاروس با حضور در ستاد وزارت 
دفاع با امیر سرتیپ آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری 
اسامی ایران دیدار و گفتگو کرد؛ در پایان این دیدار نیز، تفاهم‌نامه همکاری 

بین وزارت دفاع ایران و بلاروس امضا شد.
به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع، امیر سرتیپ آشتیانی وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به ملاقات قبلی در حاشیه اجلاس وزرای 
دفاع کشورهای سازمان همکاری شانگهای و اشتراک نظر دو کشور در 
بسیاری از مسائل و موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی گفت: جمهوری بلاروس 
از جایگاه ویژه‌ای در سیاست خارجی جمهوری اسامی ایران برخوردار است 
که سفر اخیر آقای الکساندر لوکاشنکو به جمهوری اسامی ایران و به‌ویژه 
 دیدار ایشان با مقام معظم رهبری و رئیس جمهوری کشورمان نشان دهنده 

این امر است.
وزیر دفاع با بیان اینکه برگزاری پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک 
همکاری‌های اقتصادی در سال گذشته در مینسک از اراده دو طرف برای 
فعال‌سازی کلیه ظرفیت‌های همکاری حکایت دارد، افزود: بدون تردید ارتقاء 

سطح روابط دو کشور، مورد تأکید مقامات عالی دو طرف قرار دارد که در همین 
راستا ارتقاء همکاری‌های فی‌مابین در کلیه ابعاد یک اصل و الزام راهبردی 
برای غلبه بر سیاست تحریمی کشورهای غربی علیه کشورهای مستقل ازجمله 

جمهوری اسلامی ایران و جمهوری بلاروس است.
امیر سرتیپ آشتیانی با اشاره به تحولات جهانی طی سال های گذشته به ویژه 
پس از جنگ‌های منطقه ای در سوریه، عراق، افغانستان و اخیراً بحران اوکراین 
بیان کرد: این تغییرات نشان‌دهنده گذار جهان به هندسه و نظم بین‌المللی 
جدیدی  است که در آن نه تنها کشورهای مستقل حاضر به پذیرش نظام 
تک‌قطبی و سلسله مراتبی نیستند که به دنبال ایفای نقش و مشارکت بیشتر در 

عرصه مدیریت جهانی نیز هستند.
وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران در این دیدار در خصوص همکاری های دفاعی 
دوجانبه گفت: استفاده از توانمندی ها و ظرفیت های دو کشور و هم افزایی های 

دفاعی باعث ایجاد صلح، ثبات و امنیت در منطقه خواهد شد.
امیر سرتیپ آشتیانی گسترش ناتو به شرق، بدون در نظر گرفتن ملاحظات دیگر 
کشورهای منطقه را ریشه‌ اصلی بحران در اوکراین اعلام و تصریح کرد: جمهوری 
اسامی ایران از هرگونه تاش دیپلماتیک که منجر به حل مسالمت‌آمیز 

مناقشات در اوکراین شود حمایت می‌کند.
»ویکتور خرنین گنادوویچ« وزیر دفاع جمهوری باروس نیز در این دیدار با 
تشکر از میهمان نوازی کشورمان و با اشاره به پیشرفت های جمهوری اسلامی 
ایران گفت: این ملاقات فرصت تعمیق روابط برای اهداف مشترک را برای دو 

کشور بیشتر خواهد کرد.
وزیر دفاع جموری بلاروس ادامه داد: معتقدیم وزارتخانه‌های دفاع دو کشور 
علاوه بر همکاری‌های دفاعی و نظامی می‌توانند به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم 
از ظرفیت‌های خود برای ارتقاء سایر ابعاد و موضوعات مورد علاقه همکاری کنند.

در مراسم امضای تفاهم‌نامه همکاری وزارت دفاع ایران و بلاروس

آشتیانی: از تلاش‌های دیپلماتیک برای 
حل مناقشات اوکراین حمایت می‌کنیم

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با تاکید براینکه 
توانمندی‌های پدافند هوایی دشمنان را مأیوس کرده 
است، گفت: پدافند هوایی کشور، به دستاوردهای خوبی 
در زمینه های مختلف دفاع هوایی از جمله راداری، 

موشکی و سامانه های ارتباطی دست پیدا کرده است.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ علیرضا 
صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در جمع 
فرماندهان و کارکنان این نیرو، با بیان اینکه کارکنان 
پدافند باید در برابر هرگونه تهدید، آماده و هوشیار 
باشند، گفت: امروز نیروهای مسلح همه در حال رشد 
و توسعه و ارتقای توان رزمی خود هستند و با هر آنچه 
در توان دارند خود را آماده تر می کنند. وی با تاکید بر 
اینکه توطئه‌های دشمن و حرکات آنها در منطقه را رصد 
می کنیم و وظیفه خود می‌دانیم که در راستای تقویت 
بیش از پیش توان دفاعی خود قدم برداریم، افزود: در 
حوزه پدافند هوایی امروز با برخورداری از نیروهای 
مومن، پرتلاش و غیرتمند در یگان‌های پدافند هوایی 

در تخصص‌های مختلف این حوزه، در بهترین وضعیت 
قرار داریم و آنچه را مورد نیاز بوده تهیه کرده‌ایم و 

همین توانمندی‌ها دشمنان را مأیوس کرده است.
امیرسرتیپ صباحی فرد تاکید کرد: امروز تمام فضای کشور 
با استفاده از رادارهای بومی که توسط فرزندان و دانشمندان 
نیروهای مسلح و با بهره گیری از مراکز دانشگاهی و 
تحقیقاتی ساخته شده‌اند، پوشش داده می‌شود. وی با 
بیان اینکه جان مایه ماموریت پدافند هوایی کشور حفظ 
هوشیاری است، گفت: کارکنان پدافند هوایی مجاهدان 
همیشه هوشیاری هستند که در صورت یک لحظه غفلت 
آنان ممکن است ضربات سنگینی به منافع ملی کشور 
وارد شود. نیروی پدافند هوایی در حوزه تهدیدات هوایی و 
تهدیدات دور ایستا اولین یگانی است که در کشف تهدیدات 
با بهره‌گیری از تجهیزات به‌روز شده و بومی و نیروهای 
متعهد فعالیت می کند، امروز به برکت تدابیر حکیمانه 
فرمانده معظم کل قوا و تلاش شبانه‌روزی نیروی پدافند 
هوایی، شاهد فضایی امن در آسمان ایران اسلامی هستیم.

امیر صباحی‌فرد:

فضای کشور با استفاده از رادارهای بومی پوشش داده می‌شود
سخنگوی سپاه با تاکید بر قدرت‌افزایی روزافزون سپاه 
برای پاسداری از انقلاب و صیانت از امنیت ملی و آرامش 
مردم ایران گفت: سامانه‌ها و توانمندی‌های راهبردی 

جدید نیروی دریایی سپاه بزودی رونمایی می‌شود.
سردار رمضان شریف سخنگوی سپاه پاسداران در 
گفت‌وگو با فارس ، با اشاره به روند نقش آفرینی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای تحقق همه جانبه 
راهبرد »ایران قوی« گفت: قدرت‌افزایی روز افزون برای 
پاسداری از انقلاب در عرصه‌های مختلف و صیانت از 
امنیت ملی و آرامش ملت عظیم‌الشأن ایران در پهنه 
میهن عزیز، اولویت خدشه ناپذیر سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی است.
وی ادامه داد: در این راستا، همه ظرفیت‌ها و 
توانمندی‌های سازمانی و انسانی این نهاد به گونه‌ای هم 

افزا و همزمان در میدان هستند.
سردار شریف، آمادگی‌ها و توانمندی‌های امروز سپاه 
در کنار سایر نیروهای مسلح را ضامن اصل بازدارندگی 

و مقوم ارکان اقتدار دفاعی کشور دانست‌ و گفت: در 
سال جاری توانمندی‌های سپاه در نیروها و بخش‌های 
مختلف در معرض افکار عمومی و مردم عزیز ایران قرار 

خواهد گرفت.
وی افزود: در حوزه دفاع دریایی، به زودی و با حضور 
سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب، شاهد رونمایی از سامانه‌ها و توانمندی‌های 
راهبردی جدید نیروی دریایی سپاه در منطقه ماموریتی 

این نیرو خواهیم بود.
سخنگوی سپاه پاسداران در پایان با بیان اینکه ارتقای 
قدرت همه جانبه دفاعی و ظرفیت سازی مقتدر برای 
مواجهه با تهدیدات محتمل و متصور، اولویت خدشه 
ناپذیر سپاه است، تاکید کرد: به فضل الهی سال جاری 
نقطه عطفی در بازآرایی قدرت دفاعی و بازدارنده و 
آمادگی‌های سپاه برای مقابله قاطع و موفق با تهدیدات 
احتمالی جبهه خصم علیه انقلاب نظام و میهن عزیزمان 

خواهد بود.

سردار شریف: 

توانمندی‌های جدید نیروی دریایی سپاه بزودی رونمایی می‌شود

لایحه شکایت ایران از کره جنوبی هفته آینده اعلام وصول می‌شود
عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی از اعلام وصول لایحه مربوط به شکایت ایران از کره جنوبی در جلسات 

هفته آینده مجلس خبر داد.
روح‌الله متفکرآزاد، عضو هیأت رییسه مجلس شورای اسامی، در گفت‌وگو با فارس،از اعلام وصول لایحه مربوط به 
شکایت ایران از کره جنوبی در جلسات هفته آینده مجلس خبر داد و گفت: لایحه ارجاع اختلاف بین بانک مرکزی 
ایران و دولت جمهوری کره به داوری در 31 تیر ماه به مجلس ارسال شده و در هفته آینده اعلام وصول خواهد شد.

عضو هیأت رییسه مجلس شورای اسلامی یادآور شد: بعد از اعلام وصول، این لایحه برای بررسی به کمیسیون حقوقی 
و قضایی ارجاع خواهد شد. کمیسیون حقوقی گزارش خود را به هیات رییسه ارائه داده و پس از آن، در نوبت رسیدگی 
در صحن علنی قرار می‌گیرد. روز شنبه هفته جاری، رئیس جمهور »لایحه ارجاع اختلاف بین بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران و دولت جمهوری کره به داوری« را به محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی ارسال کرد. این 
لایحه به پیشنهاد معاونت حقوقی رئیس جمهور در جلسه هیات وزیران به تصویب رسیده است. پس از خروج دولت 
دونالد ترامپ از برجام در سال 2018، تحریم های اقتصادی ایران مجدداً اعمال شد، این امر منجر به مسدود شدن 7 
میلیارد دلار پول ایرانی ناشی از فروش نفت در دو بانک کره جنوبی شد. طی سال‌های اخیر، به اذعان مقامات دولتی 
اقدامات متعددی برای آزادسازی منابع بلوکه شده ایران در کره انجام شده ولی تا کنون به دلیل برخی کارشکنی‌ها، 

منابع ارزی ایران در کره به حساب بانک های ایرانی واریز نشده است.

کره جنوبی راهی جز پیگیری حقوقی برای ایران نگذاشته است
عضو گروه دوستی پارلمانی ایران و کره جنوبی در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: متاسفانه کره جنوبی در راستای 
منافع ملت ایران گام بر نمی‌دارد و از آنجا که در آزادسازی اموال بلوکه شده ایران کوتاهی می کند راهی جز پیگیری 

حقوقی این موضوع در دادگاه بین المللی باقی نگذاشته است.
محمدصالح جوکار در گفت وگو با ایسنا با اشاره به لایحه »ارجاع اختلاف بین بانک مرکزی ایران و دولت جمهوری 
کره به داوری«، بیان کرد: کره جنوبی علی رغم اینکه بازار لوازم خانگی ایران را در دست داشت و انواع محصولات 
خود را به کشور ما صادر می کرد اما متاسفانه در راستای منافع ملت ایران گام برنداشت. در جاهایی که منافع آمریکا 

در میان بود، دقیقا مبتنی بر این منافع در عرصه سیاست خارجی رفتار کرد.
وی در ادامه اظهار کرد: از جمله بلوکه کردن دارایی‌های ما در داخل این کشور نشان از سیطره آمریکا بر سیاست 
خارجی این کشور است. کره جنوبی در آزادسازی اموال ما کوتاهی می‌کند. در هر صورت راه دیگری باقی نمانده است؛ 
به جز اینکه ما از نظر حقوقی این موضوع را دنبال کرده و حق خود را از این کشور با طرح موضوع در دادگاه بین 
الملل دنبال کنیم. اقدام دولت در ارائه لایحه ارجاع اختلاف بین بانک مرکزی ایران و دولت جمهوری کره به داوری 
گام بسیار مثبتی است. قطعا مجلس عنایت ویژه ای به این موضوع خواهد داشت.  نماینده مردم یزد در مجلس شورای 
اسامی، تصریح کرد: ان شاءالله مجلس مصوبه خوبی در این حوزه خواهد داشت تا بتوانیم از حقوق خود در مجامع 

بین المللی دفاع کرده و حقوق ملت ایران را از کره جنوبی احیا کنیم.


